

Østeraas, T., 1977: Ripan naturreservat i nord-Østerdalen.

Miljøverndepartementet - Norges Landbrukshøgskole ÅS - NLH 1977, 35 pp., 2 vedlegg og kvartærgeologisk kart 1:10.000 i separat bilag.

Til alle dere som er glade i norsk natur og ønsker seg en spesiell geologisk opplevelse, vil jeg på det varmeste anbefale en tur til Ripan naturreservat i nord-Østerdalen. Dette området er fredet med det formål å bevare et velutviklet breelvdelta med en rekke instruktive og vitenskapelig verdifulle kvartærgeologiske forekomster - så som strandvoller, smeltevannsløp, dødisgroper, rasgroper og flytemorener.

Det som imidlertid gjør området ekstra attraktivt i dag er den utmerkete kvartærgeologiske beskrivelse med kart i målestokk 1:10.000 som nå foreligger fra Tore Østeraas' hånd. Østeraas forklarer områdets kvartærgeologiske historie på en meget grei måte i et lettfattelig norsk og illustrerer med gode skisser og tegninger. En rekke av de spesielle trekk som området er fredet for er dessuten illustrert ved fotografier, - bare synd at den offset-metode som er benyttet dessverre ikke gir de helt klare, skarpe gjengivelser som dette arbeidet har fortjent.

Kartet er en fornøyelse med lett lesbare farger. Målestokken 1:10.000 synes meget god for dette området og gir god oversikt kombinert med stor detaljrikdom. Jeg vil tro at de aller fleste - selv de med meget liten trening i å lese geologiske kart raskt vil fatte hva symbolene står for. Kartet vil således virke som en "ledetråd" og særlig god hjelp til å se sporene etter og lære om de prosesser som har medvirket til landskapets dannelse. De viktigste trekk ved områdets dannelse og materialtypene er gitt på kartpermene, men jeg vil anbefale at man også har med hovedbeskrivelsen ved besøk i feltet. Min eneste innvending i så måte er at både kart og beskrivelse er utgitt i A-4 format - meget lite hending for feltbruk.

Sigurd Huseby

Jeg er en amatørgeolog bosatt i Holland og spesialiserer meg på trilobitter. Jeg har bl.a. trilobitter, koraller, bryozøer, mollusker og små-speriferer fra Belgia, skjell, planteavtrykk og forsteinet tre fra Holland å tilby i bytte. Foruten å bytte kan jeg også tenke meg å kjøpe trilobitter for å komplettere samlingen min.

Skriv til: W. v. Zijderveld  
Berkenlaan 7  
4128 ST Lexmond  
Holland